

# Livraria Colegial

## JOSÉ ANACLETO SOBRINHO

R. S. PEDRO, 1617- Salesianos- F.88-3512-1781  
CNPJ: 02713654/0001-98 -CGF: 06270687-0 - CEP. 63050210  
E-mail. livrariacolegial@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

Rua Niceia Arraes 498, Centro

Cep: 63575-000

CNPJ: 07.568.231/0001-45

Aiuaba-Ceará

Pregão Presencial Nº 2023.06.16.001-GM

Aquisição de material de expediente

### Proposta de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	TOTAL
1	Porta caneta/clips/lembrete cristal Waleu	UNID	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
2	Álcool líquido 70 1L Facilita	UNID	330	R\$ 12,60	R\$ 4.158,00
3	Alfinete broche n1 c/100 Nybc	PCT	115	R\$ 7,70	R\$ 885,50
4	Alfinete p/mapa dourado tipo taça c/100 Onda	CX	95	R\$ 3,50	R\$ 332,50
5	Almofada p/carimbo n3 azul Radex	UNID	106	R\$ 9,90	R\$ 1.049,40
6	Apagador comum c/depósito Carbrink	UNID	55	R\$ 7,00	R\$ 385,00
7	Apontador comum c/depósito Leo e Leo	UNID	117	R\$ 0,60	R\$ 70,20
8	Balão bexiga n7 c/50 amarelo São Roque	PCT	236	R\$ 11,50	R\$ 2.714,00
9	Balão bexiga n7 c/50 azul São Roque	PCT	236	R\$ 11,50	R\$ 2.714,00
10	Balão bexiga n7 c/50 branco São Roque	PCT	236	R\$ 11,50	R\$ 2.714,00
11	Balão bexiga n7 c/50 preto São Roque	PCT	236	R\$ 11,50	R\$ 2.714,00
12	Balão bexiga n7 c/50 verde São Roque	PCT	256	R\$ 11,50	R\$ 2.944,00
13	Balão bexiga n7 c/50 vermelho São Roque	PCT	256	R\$ 11,50	R\$ 2.944,00
14	Barbante fitilho plástico 1k Itanil	UNID	73	R\$ 17,00	R\$ 1.241,00
15	Barbante sisal grosso 160m Sisaltec	UNID	73	R\$ 19,00	R\$ 1.387,00
16	Cola silicone bastão 1k fino lbel	PCT	126	R\$ 58,00	R\$ 7.308,00
17	Bateria 3v litio cr2032 Elgin	UNID	195	R\$ 5,90	R\$ 1.150,50
18	Bola dente de leite Canarinho	UNID	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
19	Borracha ponteira branca c/100 Mercur	PCT	137	R\$ 28,80	R\$ 3.945,60
20	Caderno 6 mat flexível Panamericano	UNID	526	R\$ 8,80	R\$ 4.628,80
21	Caderno flexível esp 1/4 96 fls Panamericano	UNID	920	R\$ 4,90	R\$ 4.508,00
22	Caderno 1/4 esp flexível 48fls Panamericano	UNID	642	R\$ 2,80	R\$ 1.797,60
23	Livro protocolo 104 fls Sidgraph	UNID	212	R\$ 14,50	R\$ 3.074,00
24	Calculadora pequena de bolso 8 dig Solider	UNID	213	R\$ 9,00	R\$ 1.917,00
25	Calculadora de mesa 12 dig SL1048 Solider	UNID	222	R\$ 22,00	R\$ 4.884,00
26	Caneta economic azul c/50 Compactor	CX	154	R\$ 39,00	R\$ 6.006,00
27	Caneta economic preta c/50 Compactor	CX	124	R\$ 39,00	R\$ 4.836,00
28	Caneta economic vermelha c/50 Compactor	CX	104	R\$ 39,00	R\$ 4.056,00
29	Canudos c/100 Strawplast	PCT	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
30	Capa p/encadernação a4 cristal c/100 ACP	PCT	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00
31	Cartolina amarela 120g Bignard	UNID	102	R\$ 1,10	R\$ 112,20

32	Cartolina azul 120g Bignard	UNID	102	R\$ 1,10	R\$ 112,20
33	Cartolina branca 120g Bignard	UNID	102	R\$ 1,10	R\$ 112,20
34	Cartolina rosa 120g Bignard	UNID	102	R\$ 1,10	R\$ 112,20
35	Cartolina verde 120g Bignard	UNID	102	R\$ 1,10	R\$ 112,20
36	CD-R virgem gravável 4,7gb Multilaser	UNID	233	R\$ 3,00	R\$ 699,00
37	CD-R virgem gravável 700mb Multilaser	UNID	233	R\$ 2,50	R\$ 582,50
38	Clipes galvanizado 2/0 c/100 Chaparrau	CX	623	R\$ 4,00	R\$ 2.492,00
39	Clipes galvanizado 4/0 c/50 Chaparrau	CX	583	R\$ 4,20	R\$ 2.448,60
40	Clipes galvanizado 6/0 c/50 Chaparrau	CX	305	R\$ 5,80	R\$ 1.769,00
41	Cola colorida c/6 Koala	CX	184	R\$ 11,80	R\$ 2.171,20
42	Cola colorida glitter c/6 Koala	CX	254	R\$ 13,90	R\$ 3.530,60
43	Cola isopor 90g Fortfix	UNID	348	R\$ 5,20	R\$ 1.809,60
44	Cola branca 90g Fortfix	UNID	460	R\$ 2,80	R\$ 1.288,00
45	Contra capa p/encadernação a4 preta c/100 ACP	PCT	15	R\$ 51,00	R\$ 765,00
46	Corretivo atima 18ml Radex	UNID	159	R\$ 2,50	R\$ 397,50
47	EVA c/glitter color 40x60 Ibel	UNID	282	R\$ 7,30	R\$ 2.058,60
48	EVA decorado c/glitter 40x60 VMP	UNID	182	R\$ 8,00	R\$ 1.456,00
49	EVA 40x60 liso color Ibel	UNID	596	R\$ 2,95	R\$ 1.758,20
50	Envelope amarelo 16x22 c/250 Foroni	CX	88	R\$ 65,00	R\$ 5.720,00
51	Envelope amarelo 22x32 c/250 Foroni	CX	144	R\$ 150,00	R\$ 21.600,00
52	Espiral 7mm preto c/100 Copyart	PCT	9	R\$ 11,80	R\$ 106,20
53	Espiral 12mm preto c/100 Copyart	PCT	8	R\$ 21,90	R\$ 175,20
54	Espiral 14mm cristal c/100 Copyart	PCT	8	R\$ 27,70	R\$ 221,60
55	Estilete estreito 9mm Jocar	UNID	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
56	Estilete largo Masterprint	UNID	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
57	Conj hidracor neo pen c/12 Compactor	UNID	154	R\$ 11,00	R\$ 1.694,00
58	Etiqueta 50x30 duas colunas c/1940 etiquetas	ROLO	106	R\$ 50,00	R\$ 5.300,00
59	Extrator de grampo espátula Onda	UNID	127	R\$ 2,70	R\$ 342,90
60	Fita adesiva 12x10 Embalando	UNID	102	R\$ 1,00	R\$ 102,00
61	Fita crepe branca 18x50 Adere	UNID	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00
62	Durex 12x10 transparente eurocel	UNID	359	R\$ 1,00	R\$ 359,00
63	Fita adesiva transparente 45x45 Scotch 3M	UNID	313	R\$ 6,95	R\$ 2.175,35
64	Fita de cetim 10m Progresso	UNID	198	R\$ 4,50	R\$ 891,00
65	Fita decorativa 15x30 Fidepla	UNID	94	R\$ 6,20	R\$ 582,80
66	Fita decorativa 30x30 Fidepla	UNID	94	R\$ 12,20	R\$ 1.146,80
67	Fita gomada 38x50 Adere	UNID	296	R\$ 16,60	R\$ 4.913,60
68	Papel offico colorido c/100 Seninha	PCT	62	R\$ 9,00	R\$ 558,00
69	Folha isopor 15mm Isoplast	UNID	262	R\$ 6,40	R\$ 1.676,80
70	Folha isopor 30mm Isoplast	UNID	222	R\$ 12,70	R\$ 2.819,40
71	Folha papel madeira ouro 60x80 Bignard	UNID	318	R\$ 1,20	R\$ 381,60
72	Giz de cera c/12 Koala	CX	272	R\$ 3,70	R\$ 1.006,40
73	Grampeador 26/6 metal 25 fls preto Onda	UNID	190	R\$ 26,20	R\$ 4.978,00
74	Grampeador metal 26/6 p/50 fls Jocar	UNID	126	R\$ 55,00	R\$ 6.930,00
75	Gampo galvanizado 26/6 c/5mil BRW	CX	611	R\$ 7,10	R\$ 4.338,10
76	Lanterna plástica 2d 2.4 volts Keno	UNID	109	R\$ 39,00	R\$ 4.251,00
77	Lanterna recarregável 9 leds bovolte 127/220w	UNID	39	R\$ 80,00	R\$ 3.120,00
78	Lápis de cor c/12 Serelepe	CX	290	R\$ 4,90	R\$ 1.421,00
79	Lápis grafite preto n2 c/144 Nobre	CX	114	R\$ 53,28	R\$ 6.073,92
80	Liga super amarela fina c/2200 Mercur	PCT	142	R\$ 107,00	R\$ 15.194,00
81	Limpador p/quadro branco spreyc 110ml Cortiart	UNID	38	R\$ 24,00	R\$ 912,00
82	Livros contos infantis Ciranda Cultural	UNID	82	R\$ 8,00	R\$ 656,00
83	Livro ata s/margem 100fls Sidgraph	UNID	298	R\$ 13,00	R\$ 3.874,00
84	Livro ponto 4 assinatura c/dura c/100fls Sidgraph	UNID	306	R\$ 26,80	R\$ 8.200,80
85	Livro infantil p/colorir diversos Ciranda Cultural	UNID	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
86	Massa modelar c/12 Koala	CX	304	R\$ 6,90	R\$ 2.097,60
87	Palito p/churrasco c/50 Arco íris	PCT	74	R\$ 6,50	R\$ 481,00
88	Papel 60kg branco c/50fls Chamequinho	PCT	141	R\$ 12,60	R\$ 1.776,60

8

JK

89	Papel almaço c/400fls Panamericano	PCT	92	R\$	60,00	R\$	5.520,00
90	Papel carbono A3 preto China	UNID	139	R\$	2,00	R\$	278,00
91	Papel duplex dupla face 48x66 color VMP	UNID	328	R\$	1,20	R\$	393,60
92	Papel celofane transparente c/50fls Gala	PCT	79	R\$	70,00	R\$	5.530,00
93	Papel crepom color Novaprint	UNID	530	R\$	1,50	R\$	795,00
94	Papel seda color c/100 VMP	PCT	69	R\$	30,00	R\$	2.070,00
95	Papel laminado color Cromus	UNID	214	R\$	1,00	R\$	214,00
96	Papel a4 resma c/500fls Report	PCT	1069	R\$	29,50	R\$	31.535,50
97	Papel veludo color Novaprint	UNID	81	R\$	1,70	R\$	137,70
98	Pasta catálogo preta c/50env Acp	UNID	176	R\$	22,00	R\$	3.872,00
99	Pasta classificador Dello	UNID	562	R\$	6,00	R\$	3.372,00
100	Pasta az oficio lombo estreito Frama	UNID	575	R\$	16,40	R\$	9.430,00
101	Pasta az oficio lombo largo Dac	UNID	905	R\$	15,50	R\$	14.027,50
102	Pasta oficio c/elástico 2cm color Dac	UNID	1234	R\$	5,00	R\$	6.170,00
103	Pasta plástica c/elástico fina color Dac	UNID	1256	R\$	3,20	R\$	4.019,20
104	Pasta suspensa plástica color Dac	UNID	344	R\$	6,50	R\$	2.236,00
105	Pen drive 8gb Multilaser	UNID	160	R\$	28,00	R\$	4.480,00
106	Perfurador metal p/20fls Jocar	UNID	220	R\$	18,00	R\$	3.960,00
107	Pilha alcalina AA c/2 Panasonic	UNID	296	R\$	9,90	R\$	2.930,40
108	Pilha comum grande D2 Rayovac	UNID	60	R\$	14,00	R\$	840,00
109	Pilha palito AAA c/4 Panasonic	UNID	596	R\$	13,00	R\$	7.748,00
110	Pilha alcalina média C2 Toshiba	UNID	60	R\$	26,00	R\$	1.560,00
111	Bateria 9V alcalina Rayovac	UNID	100	R\$	19,00	R\$	1.900,00
112	Pincel atômico azul 2.0 Pilot	UNID	251	R\$	4,90	R\$	1.229,90
113	Pincel atômico preto 2.0 Pilot	UNID	180	R\$	4,90	R\$	882,00
114	Pincel atômico vermelho 2.0 Pilot	UNID	156	R\$	4,90	R\$	764,40
115	Pincel tecido acrilpen Acrilex	UNID	46	R\$	7,50	R\$	345,00
116	Marca texto gel amarelo Onda	UNID	372	R\$	4,95	R\$	1.841,40
117	Pistola cola quente grande Cis	UNID	77	R\$	50,50	R\$	3.888,50
118	Prancheta mdf a4 c/preendedor metal Stalo	UNID	197	R\$	7,00	R\$	1.379,00
119	Quadro branco mad neo 60x40 Stalo	UNID	33	R\$	39,00	R\$	1.287,00
120	Régua transparente 30cm cristal Waleu	UNID	538	R\$	1,10	R\$	591,80
121	TNT azul c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
122	TNT branco c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
123	TNT preto c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
124	TNT rosa c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
125	TNT verde c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
126	TNT vermelho c/50mts Sul brasil	ROLO	13	R\$	125,00	R\$	1.625,00
127	Tesoura escolar 13cm preto Onda	UNID	326	R\$	4,50	R\$	1.467,00
128	Tesoura artes craft 15cm picotar Tris	UNID	138	R\$	18,00	R\$	2.484,00
129	Tesoura escolar 13cm Onda	UNID	159	R\$	4,30	R\$	683,70
130	Tinta guache c/6 15ml Radex	CX	280	R\$	5,10	R\$	1.428,00
131	Tinta p/carimbo preto c/40ml Radex	UNID	196	R\$	5,00	R\$	980,00
132	Tinta p/quadro color 20ml Brw	UNID	174	R\$	5,80	R\$	1.009,20

R\$ 364.755,37

R\$: 364.755,37 (trezentos e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos)

Validade da proposta: 60 dias

Assinatura do responsável:

*José Anacleto Sobrinho*

Juazeiro do Norte-CE, 27 de Junho de 2023

de Inscrição no CGF  
**06.270.687-0**  
**JOSÉ ANACLETO SOBRINHO**  
 Rua São Pedro, 1617  
 Salesianos - CEP: 63.050-270  
 CNPJ: 02.713.654/0001-98  
 Juazeiro do Norte - CE